muet. Et lorsqu'Il eut chassé le démon, le muet parla, et le peuple fut dans l'admiration. Mais quelques-uns d'entre eux dirent: C'est par Béalzébub, le prince des démons, qu'il chasse les démons. Et d'autres, pour Le tenter, Lui demandaient un prodige dans le ciel. Mais Jésus, ayant vu leurs pensées, leur dit: Tout royaume divisé contre lui-même sera désolé, et une maison tombera sur une autre maison. Que si Satan est divisé contre lui-même, comment son royaume subsistera-t-il? car vous dites que c'est par Béalzébub, que je chasse les démons. Et si moi, je chasse les démons par Béalzébub, vos fils, par qui les chassent-ils? C'est pourquoi ils seront eux-mêmes vos juges. Mais si c'est par le doigt de Dieu que je chasse les démons, c'est que le royaume de Dieu est arrivé jusqu'à vous. Lorsque le fort armé garde l'entrée de sa maison, ce qu'il possède est en sûreté. Mais si un plus fort que lui, survenant, en triomphe, il emportera toutes ses armes, dans lesquelles il se confiait, et il distribuera ses dépouilles. Qui n'est pas pour moi, est contre moi; et qui n'amasse pas avec moi, dissipe. Lorsque l'esprit impur sort de l'homme, il va par des lieux arides, cherchant du repos; et n'en trouvant point, il dit: Je retournerai dans ma maison d'où je suis sorti. Et, revenant, il la trouve nettoyée de ses ordures, et ornée. Alors il s'en va et prend

avec lui sept autres esprits pires que lui, et, étant entrés dans cette maison, ils y demeurent. Et le dernier état de cet homme devient pire que le premier. Or il arriva que, comme il parlait ainsi, une femme, élevant la voix d'au milieu de la foule, lui dit: Heureux le sein qui Vous a porté, et les mamelles que Vous avez sucées! Jésus répondit: Heureux plutôt ceux qui écoutent la Parole de Dieu et qui la gardent! — *Credo.*

OFFERTOIRE *Ps. 18, 9, 10.*

Les justices du Seigneur sont droites: elles réjouissent les cœurs: Ses jugements sont plus doux que le miel, qu'un rayon de miel: aussi Votre serviteur les garde.

SECRÈTE

Seigneur, que cette offrande nous purifie de nos fautes et sanctifie les corps et les âmes de Vos serviteurs pour célébrer solennellement ce Sacrifice. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ...

Autres secrètes prescrites.

PRÉFACE *du Carême*

V. Le Seigneur soit avec vous.

R. Et avec votre esprit.

V. Elevons nos cœurs.

R. Ils sont tournés vers le Seigneur.

V. Rendons grâces au Seigneur notre Dieu.

R. Cela est juste et nécessaire.

Il est vraiment juste et nécessaire, c'est notre devoir et notre

li: Beátus venter, qui te portávit, et úbera, quæ suxísti. At ille dixit: Quinímo beáti, qui áudiunt verbum Dei, et custódiunt illud. — *Credo.*